
Информация о трудоустройстве выпускников ТМехК 2021-2023 год 
 

Код Наименован 
ие 

профессии, 
специальнос 

ти, 
направлени 

я 
подготовки 

Выпуск 2021 Год Выпуск 2022 Год Выпуск 2023 Год 

Кол-во 
выпускни 

ков 

Кол-во 
трудоустрое 

нных 
выпускнико 

в 
/призванны 
х в ряды ВС 

РФ/продолж 
или 

обучение 

Кол-во 
выпускни 

ков 

Кол-во 
трудоустрое 

нных 
выпускнико 

в 
/призванны 
х в ряды ВС 

РФ/продолж 
или 

обучение 

Кол-во 
выпускн 

иков 

Кол-во 
трудоуст 
роенных 
выпускн 

иков 
/призван 

ных в 
ряды ВС 
РФ/прод 
олжили 

обучение 

20.02.02 Защита в 
чрезвычайных 
ситуациях 

 
22 

 
4/14/0 

 
25 

 
2/19/4 

 
23 

 
0/14/9 

20.02.04 Пожарная 
безопасность 

 

20 
 

3/15/2 
 

27 
 

7/18/2 
 

22 
 

2/17/3 

10.02.03 Информацион 
ная 
безопасность 
автоматизиров 
анных систем 

 
 

51 

 
 

15/32/3 

 
 

50 

 
 

21/22/7 

 
 

- 

 
 

нет 
выпуска 

10.02.05 Обеспечение 
информацион 
ной 
безопасности 
автоматизиров 
анных систем 

 

 
- 

 

 
 

нет 
 выпуска 

 

 
 

- 

 

 
нет 

выпуска 

 

 
 

45 

 

 
 

14/19/12 

09.02.01 Компьютерны 
е системы и 
комплексы 

 

19 
 

3/16/0 
 

23 
 

9/12/2 
 

22 
 

10/3/9 

38.02.05 Товароведение 
и экспертиза 
качества 
потребительск 
их товаров 

 
 

13 

 
 

10/0/3 

 
 

45 

 
 

43/1/1 

 
 

16 

 
 

10/2/4 

23.02.02 Автомобиле- и 
тракторострое 
ние 

 

29 
 

1/28/0 
 

27 
 

3/24/0 
 

42 
 

3/34/5 

23.01.09 Машинист 
локомотива 

27 1/26/0 26 0/24/2 28 0/28/0 

15.01.05 Сварщик 
(ручной и 
частично 
механизирова 
нной сварки 
(наплавки) 

 

 
32 

 

 
3/29/0 

 

 
41 

 

 
06/35/0 

 

 
40 

 

 
10/29/1 

43.01.06 Проводник на 
железнодорож 
ном 
транспорте 

 
40 

 
24/15/1 

 
48 

 
29/15/4 

 
49 

 
33/9/7 

43.01.02 Парикмахер 24 23/0/1 17 15/0/2 22 21/0/1 

Информация предоставлена: Сухорученко С.В. 


